



محسنی از ایه: اگر حقوق های نجومی است چرا دولت برخی را عزل کرد؟

## حقوق های نجومی با اسناد صوری

صفحه ۲

تناقض شدید ادعای روحانی با آمار اشتغال مرکز آمار

## آمارها با هم نمی خوانند!

صفحه ۱۶

وتوی قطعنامه نجات تکفیری ها

صفحه ۱۵

# هدف اصلی اثبات دروغگویی آمریکا بود

**روحانی:** حتی اگر رئیس جمهور آمریکا این قانون را امضا و بلافاصله تعلیق کند نیز تخلف از برجام است و تهران نسبت به آن عکس العمل نشان می دهد



روایت حسن روحانی  
از اهداف مذاکرات هسته ای پس از قطعی شدن امضای تمدید تحریم های ISA توسط اوپاما

عکس: فرج حسینی، ایرنا

صفحه ۲

تیتراهای امروز

انتقاد علی لاریجانی از نبود ساماندهی در مذاکرات و عجله در توافق هسته ای

## باید دقت می کردند



صفحه ۲

گفت و گو با ۲ فیلمساز دهمین جشنواره بین المللی فیلم «سینما حقیقت»

## حقیقت گمشده

■ روح الله رفیعی، کارگردان مستند «مخیم مدافع حرم»: فیلمسازی به روش چریکی  
■ محمدمهدی خالقی، کارگردان مستند «پسر م»: نگاهی مادرانه به موضوع دفاع

صفحه ۱۳

ستاد فرمان امام آستین بالا زد

## واگذاری ۱۴ هزار واحد مسکن محرومان تا پایان سال ۹۷

صفحه ۳

سیستم کنترل هوشمند راه آهن تهران - مشهد به طور مستمر از حالت اتوماتیک خارج می شود

## انتشار اسناد هزاران خطای ATC

صفحه ۳

یادداشت مهمان

## هزار توی مرموز برجام

■ خسرو معتمد

جمعی در محفل نشست بودیم. محفل ما دوستانه است و ثقل مجلس صحبت های تاریخی و سیاسی و کتاب و سینما و تئاتر و رویدادهای جهان معاصر است. دوستی از راه رسید که «دیدید دونالد ترامپ به رغم تمام پیش بینی ها و آمار گیری های گالوپ و سایر موسسات پرسش از افکار عمومی ملت آمریکا بر هیلاری کلینتون بیروز شد و به کام خود رسید. وای! وای بر ما و برجام». پیر و میری که او را استاد و مرشد خود می شناسیم فیلسوفانه با خوشسردی تمام گفت: «مگر از برجام چه معجزه های برای ایران و ایرانی برآمد که حالا نگران فسخ آن از سوی ترامپ هستی. تصادفاً انتخاب ترامپ از سوی مردم آمریکا ثابت کرد امضا کنندگان ساده دل ایرانی چقدر از واقعیت دور بودند که به ریسمان نازک و پوسیده برجام دودستی چسبیده اند».

پیر و میر افزود: «البته در این میان سیل تبلیغات دولتی ویژه مقاله نویسی های چاپلوسانه بعضی جراید در مدح و ثنای برجام همه را مدهوش کرده بود. ساده دلائی کشتی های حامل کالاهای اساسی را می دیدند که در بنادر ایران صف کشیده اند. ساده دلائی منتظر سقوط دلار به ۱۰۰۰ تومان بودند. شوخ طبعانی منتظر بودند سیل صادرات ایران بازارهای آمریکا و اروپا را اشباع کند. خوش قلبان مظلومی منتظر بودند وزیر محترم نیرو دست از سفره خالی مردم بردارد و به بهانه های مختلف سفره مردم را بابت آب و برق ضروری که نمی شود از آن چشم پوشید، خالی تر نکند. همینطور اوراق جرمه اتومبیل ها و هزار گونه عوارض و مالیات. ساده اندیشانی مست و ملنگ بودند که وزارت ارتباطات این همه مردم را ندوشت و کمی به مردم رحم کند».

عده ای منتظر بودند خودروسازان بخیل داخلی سر جای خود بنشینند و اتومبیل های جدید ارزان تر مونتاژ شود و ملت مثل مردم خوشبخت کشورهای همسایه و... لذت نشستن پشت فرمان اتومبیل های محکم و مرغوب را بچشند و سالی ۳۰ هزار تن در جاده ها کشته نشوند و قرضه های معیوب داخلی به موزه تاریخ خودرو تحویل داده شود. قهرمانان مذاکره برگشتند با تعظیم، با متن قراردادی پر از رمز و ابهام.

ادامه در صفحه ۵

## من و شما همان طلبه یا معلم پیش از انقلابیم!

■ امیر استکی

از شماها معلم بود، یکی دانشجو بود، یکی طلبه بود، یکی منبری بود؛ همه مان این طور بودیم اما حالا مثل عروسی اشرف عروسی بگیریم، مثل خانه اشرف خانه درست کنیم، مثل حرکت اشرف در خیابان ها حرکت کنیم! اشرف مگر چگونه بودند؟ چون آنها فقط ریش شان تراشیده بود ولی ما ریش مان را گذاشته ایم، همین کافی است؟ نه! ما هم مترفین می شویم، والله در جامعه اسلامی هم ممکن است مترف به وجود بیاید. از آیه شریفه «و اذا اردنا ان نهلك قرية امرنا منرقها ففسقوا فيها» بترسیم، ترف، فسق هم دنبال خودش می آورد».

با وجود این بیسم دادن ها و نصایح و روشن بینی های ایشان در آن روزگار ما شاهد آنیم که بسیاری از همان طلبه ها و منبری ها و معلمان و دانشجویان ساده قبل از انقلاب امروز فقط از انقلابیگری همان ریش را نگه داشته اند - البته بعضی آن را هم نگه نداشته اند! - اگر نه فرزندان شان مانند فرزندان اشرف و منازل شان در محله های اشرف و استانداردهای زندگی شان استانداردهای طبقه مرفه جامعه شده و این اتفاق نیفتاده است مگر بتدریج و البته بسیار بیشتر از آن چیزی که یک طلبه، منبری و معلم معمولی در طول عمرش می تواند از نظر اقتصادی رشد کند، اگر نه هیچ کس با رشد و پیشرفت مالی و اقتصادی مخالف نیست اما همانگونه که گفتیم هر چیزی سطحی و قاعده ای دارد.

### نگاه امروز

می خواستم درباره انگیزه های این ویژه خوارهای های حالا دیگر عظیم، چیزی بنویسم که به قسمتی از سخنان مقام معظم رهبری با کارگزاران دولت کارگزاران برخورد و تا الان چندین مرتبه آن را خوانده ام اما گویی تمایلی دوباره به بازخوانی آن دارم. اگر چه خطاب آن حرف ها امثال من نیست ولی همه آنچه ما در این نوشته ها به دنبال بیان آن هستیم شسته و رفته و دقیق بیان می کند. نوعی بیسم دادن و در اصل «به در گفتن برای شنیدن دیوار» آن هم به خاطر حسن اخلاق رهبر معظم انقلاب، رهبری اینچنین آنها را خطاب قرار می دهند: «در قبا برای پیامبر آب آوردند و چیزی هم مثل غسل قاطی آن کردند. پیامبر فرمود: من این را حرام نمی کنم اما نمی خورم. این دو، دو چیز است؛ یا آب یا غسل! آن را از ما نخواستند. اگر از من و شما بخواهند، پدرمان در آمده است! مگر ما می توانیم آن طور زندگی بکنیم؟! پیداست که آن نفس قدسی ملکوتی، یک چیز دیگر است. امیرالمؤمنین در همین رابطه می فرمایند: «خدای متعال به پیامبر فهماند که اگر من دنیا را به اختیار از تو می گیرم، برای این است که چیز شیرین تری به تو بدهم». آن چیز شیرین تر را اولیای خدا می دیدند. من و شما آن را حس نمی کنیم اما در آن راه باید برویم، در آن راه باید قدم برداریم، کمتر خرج کنیم، کمتر بذل و بخشش بیجا کنیم، کمتر به زندگی شخصی خودمان بپردازیم. من و شما همان طلبه یا معلم پیش از انقلابیم، یکی

ادامه در صفحه ۵

**آگهی مزایده شماره ۴ - ۵۴۲/۹۵**

فروش ۱- انواع ماشین آلات صنعتی (تراش، فرز، دریل و...) ۲- انواع بوته گرافیتی ۳- انواع قطعات الکترونیکی (خازن، مقاومت، دیود، ترانزیستور، بریج، آی سی و...) از طریق مزایده عمومی کتبی و عقد قرارداد

روابط عمومی صنایع شهید دوران

م الف ۲۴۸۸

شرح در صفحه ۵

www.vatanemrooz.ir

ویژه برنامه شهادت امام حسن عسکری

استاد آفا تهرانی

حاج محمد کسری محمدرضا

محمد جواد احمدی

چهارشنبه ۱۷ آذر ماه ساعت ۱۹:۳۰

مسجد مقدس حکمران